A Comissão Permanente de Licitação procedeu à análise da conformi-
dade e dos valores apresentados na proposta de preços da única lici-
tante habilitada e declarou a empresa RENATO MELO ARQUITE-
TURA LTDA vencedora do certame, com proposta no valor global de 
R$152.250,41 (cento e cinquenta e dois mil, duzentos e cinquenta reais 
e quarenta e um centavos). Os autos do processo encontram-se com 
vista franqueada pelo prazo legal para interposição de recurso adminis-
trativo, de cinco dias úteis.
Belo Horizonte, 02 de outubro de de 2017.
Comissão Permanente de Licitação

[...]

134,95m², localizada no terreno ocupado pelo Palácio das Mangabeiras, 
propriedade da Autorizante, para fins de instalação de uma nova estru-
tura vertical de sustentação de antena e manutenção de infraestrutura de 
Estação Rádio-Base da Autorizada. Valor mensal: R$3.999,34 (três mil, 
novecentos e noventa e nove reais e trinta e quatro centavos). Vigência: 
30 (trinta) meses contados da sua publicação. Assinatura: 26/09/2017. 
Signatários: Ten Cel PM Juliano Cançado Dias, Ana Paula de Moraes 
Carvalho Fialho e Márcio Carpenter do Nascimento.

6 cm -02 1014447 - 1

[...]

Minas Gerais, determina o prosseguimento do Processo Licitatório 
Nº 3051002000057/2017, para a classificação nos termos da Lei, a 
proposta da empresa MATHEUS VIEIRA PRESTAÇÃO DE SERVI-
ÇOS LTDA-EPP – CNPJ/MF nº 04.203.577/0001-51, pelo valor de R$ 
213.280,94 (duzentos e treze mil duzentos e oitenta reais e noventa e 
quatro centavos)
 Helvecio Cosenza Leite
Presidente da Comissão de Licitação.

3 cm -02 1014737 - 1
Empresa de Pesquisa Agropecuária de Minas Gerais

Pregão Eletrônico nº 59/2017
Processo Licitatório nº 3051002000103/2017

Objeto Aquisição de Materiais de Uso e Consumo, conforme especifi-

[...]

lização e à transformação do pequi e demais frutos e produtos nativos 
do cerrado - Lei Estadual 13.965/2001 e o disposto na Lei Federal n° 
13.019/2014 e no Decreto Estadual do MROSC, realizará Chamamento 
Público SEDA n° 02/2017 para celebração de 03 (três) TERMOS DE 
FOMENTO. Valor teto de R$ 167.000,00 (cento e sessenta e sete mil 
reais) por cada projeto. Objeto: concessão de apoio da administração 
pública estadual a organização da sociedade civil que desenvolva pro-
jetos associativos e comunitários de produção, beneficiamento e comer-
cialização do pequi, outros frutos e demais produtos nativos do Cerrado

[...]

33.372.251/0062-78, fundamentada nas disposições contidas no artigo 
25, inciso I da Lei nº 8.666/1993, para contratação de serviços de 
suporte técnico e atualização de versões dos softwares DB2 Connect e 
DB2 Utilities utilizados na máquina 2817-409 (Z196), 229 MSUs, pelo 
período de 12 meses, no valor de R$ 169.210,28 (cento e sessenta e 
nove mil, duzentos e dez reais e vinte e oito centavos). Belo Horizonte, 
27 de setembro de 2017. Pedro Ernesto Diniz – Diretor - Diretoria de 
Infraestrutura e Produção. Paulo de Moura Ramos - Diretor-Presidente 
- Presidência. 

3 cm -02 1014704 - 1

Fundação João Pinheiro